
Dobrý den,  

v rámci systému SISel bylo zpracováno nové hlášení události:  

Název:  PARA - LN 

Datum a čas události (UTC):  2024-02-10T13:10:00Z 

Místo:  LKLN 

Třída události:  100 - Accident 

Kategorie události:  98 - OTHR: Other 

Typ letadla:  N/A 

Provozovatel letadla:  N/A 

Imatrikulace letadla:  N/A 

ARMS index:  21 

Popis:  == cs == 

Parašutista provedl tréninkový seskok na přesnost přistání, při dopadu na molitanovou matraci pocítil 

ostrou bolest v pravé ruce, kterou si při dopadu dal pod sebe. Po následném lékařském ošetření (FN 

Plzeň) byla zjištěna zlomenina kosti pravé ruky. Parašutista nebyl hospitalizován a byl propuštěn do 

domácího ošetřování. 



 

Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: t10 mc1  

Typ záložního padáku: t10 mirps  

Typ nosného postroje s 

obalem: 
t10  

Typ zabezpečovacího 

přístroje: 
0  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: ž  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
0  

Počet seskoků celkem: 82  

Jméno instruktora (u 

kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového 

pasažéra: 
0  

- Národnost: 0  

Datum události: 6,4,2024  

Čas (místní): 14,05  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio 

nebo foto záznamů připojte 

odkaz): 

Zhruba ve 100 m nad zemí se parašutista z neznámých důvodů otočil z pozice proti větru 

do pozice po větru. Přelétl doskokovou plochu, kde se otočil proti větru, setrval zde 5 sec. a 

následně se opět otočil po větru, přelétl hangár a přistál do prostoru fotovoltaické elektrárny 

na travnatou plochu. Po přistání narazil do ocelové konstrukce, o kterou si způsobil 

následná zranění. 

Popis a rozsah poškození: Zranění PDK, otevřená tržná rána. Poranění hrudníku s podezřením na poranění žeber. 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Sabre 2 170  

Typ záložního padáku: Smart 150  

Typ nosného postroje s obalem: Icon  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 5  

Počet seskoků celkem: 135  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra: NIL  

- Národnost: NIL  

Datum události: 14.04.2024  

Čas (místní): 14:15  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Při přistání došlo vlivem nerovnosti v ploše ke 
zranění PDK. Pravděpodobně zlomenina. 
Parašutista odvezen k ošetření. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Parafoil 282  

Velikost hlavního padáku:  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: WP 210  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Expert   

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Hmotnost parašutisty (odhad): cca 90  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 10  

Počet seskoků celkem: 263  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 7.6.2024  

Čas (místní): 14.30  

Místo posledního vzletu: lkhs  

Doskoková plocha: lkhs  

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných:  

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 

foto záznamů připojte odkaz): 

Přistání těsně vedle matrace při slabém 

protivětru. Následovalo přisednutí nohy a její 

zranění. Při nehodě nedošlo k žádné další újmě 

na majetku a byla zavolána rychlá zdravotní 

služba. 

Popis a rozsah poškození: Zlomenina pravého kotníku. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Sonic 120  

Velikost hlavního padáku: 120  

Plošné zatížení: 1,38  

Typ záložního padáku: PD 120  

Typ nosného postroje s 

obalem: 
Javelin  

Typ zabezpečovacího 

přístroje: 
Vigil  

Mód (režim nastavení) 

zabezpečovacího přístroje: 

Student/Expert/Tandem 

apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Hmotnost parašutisty 

(odhad): 
70 Kg  

Počet seskoků za poslední 

3 měsíce: 
31  

Počet seskoků celkem: 471  

Jméno instruktora (u 

kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového 

pasažéra: 
 

- Národnost:  

Datum události: 29.6.2024  

Čas (místní): 11:35  

Místo posledního vzletu: LKLB  

Doskoková plocha: LKLB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 



Popis události (V případě 

dostupných video, audio 

nebo foto záznamů připojte 

odkaz): 

Dle videozáznamu z kamery poškozeného: po odskočení z výšky 1500 GND byl aktivovaný 

HP. Při tomto došlo k tomu, že s vysokkou pravděpodobností "udělal" poškozený salto mezi 

volnými konci nosného postroje. Tím došlo k protčení volných konců a šňůr. Padák se 

normálně otevřel. Po odbrždění HP začal dle záznamu padák rotovat v horizontální rovině. 

Poškozený HP odhodil a bezpečně otevřel ZP (dle videa) výška plně funkčního ZP 705 m 

GND. Již při provádění odhozu, je patrné, že levá ruka poškozeného má omezenou hybnost. 

Poškozený se pokusil řídit ZP jednou rukou, což bylo téměř nemožné. Ve výšce cca 5 m 

GND se ZP vlivem podrovnání jedné stany padáku otočil cca o 100 St a poškozený dopadl 

na zem. 

Popis a rozsah poškození: 
1) rameno levé ruku- vlivem špatného otevření HP 2) zlomený nos 3) prasklá spodní čelist 4) 

prasklý 7 krční obratel 5) otřes mozku body 2-5 vlivem přistání na ZP 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: PARAFOIL 260  

Velikost hlavního padáku: 260 stop  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087V, PS-034N  

Typ zabezpečovacího přístroje: VIGIL  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 60  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

12  

Počet seskoků celkem: 1229  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 
A, B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 14.7.2024  

Čas (místní): 11:30  

Místo posledního vzletu: LKJH  

Doskoková plocha: LKJH  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění:  

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Při soutěžních seskocích na soutěži Jindřichohradecký pohár 
parašutistka při konečné fázi seskoku přibrzdila padák a v termickém 
závanu se jí padák zřítil asi ze 3 metrů před doskočiště na trávník. 

Popis a rozsah poškození: 
Z důvodu prudkého dopadu došlo ke zlomenině kotníku LDK. Zraněná 
byla převezena RZS na úrazové oddělení nemocnice v J.Hradci. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: HOP330  

Velikost hlavního padáku: 330  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: VTR360  

Typ nosného postroje s obalem: SIGMA  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

 

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 350  

Počet seskoků celkem: 7700  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 14.7.2024  

Čas (místní): 16 10  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 2 

Počet lehce zraněných:  

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

pri pristani doslo k turbuletnimu termickemu viru, doslko ke 
klapnuti padaku a z vysky cca 10 doslo k tvrdemu narazu , 
pricemz TP se snazil zbrnit pad nohou 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Navigator 240  

Velikost hlavního padáku: 240  

Plošné zatížení: 1  

Typ záložního padáku: PD Reserve 210  

Typ nosného postroje s obalem: S legend  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres Student  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 95  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

30  

Počet seskoků celkem: 87  

Jméno instruktora (u kategorie 
Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 20.7.2024  

Čas (místní): 11:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista při přistávacím manévru ve 20 metrech agresivně zatáhl za 
pravou a potom za levou řidičku a v v kyvu dopadl na zem pravým bokem 
na DP . Nárazem si přivodil zlomeninu pravé stehení kosti. Byla přivolána 
rychlá letecká služba a byl přepraven vrtulníkem do nemocnice v Ústí nad 
Labem  

Popis a rozsah poškození: Kromě zranění došlo při ošetření k rozstříhání zapůjčené kombinézy 

 



Dobrý den,  

v rámci systému SISel bylo zpracováno nové hlášení události:  

Klasifikace dle 

ÚCL:  
PARA 

Název:  PARA - VI 

Datum a čas 

události (UTC):  
2024-07-20T14:30:00.246Z 

Místo:  LKPJ 

Třída události:  300 - Incident 

Kategorie 

události:  
98 - OTHR: Other 

Typ letadla:  N/A 

Provozovatel 

letadla:  
N/A 

Imatrikulace 

letadla:  
N/A 

ARMS index:  21 

Popis:  Seskok freefly ve skupině, v dohodnuté výšce rozdělení a bezpečné otevření padáků. Poté parašutista 

provedl let na padáku a přiblížení na přistání. Vybral si vlastní bezpečný prostor. Při doskoku špatně 

došlápnul, a poté dokončil přistání do kotoulu. Stěžoval si na bolest v oblasti kotníku, dolní končetina 

bez viditelného otoku nebo deformace. Pomohli jsme mu z doskokové plochy, poté návštěva nemocnice, 

kde bylo zjištěno podvrtnutí a výron, bez traumatických změn. 

 



Registration mark: LN  

Main canopy type: pilot  

Main Canopy Size: 188  

Wingload: 1,26  

Reserve Canopy Type: Optimum 218  

Type of Harness with Container: vector 3  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypress  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. Expert  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: C  

Parachutist's Weight Estimation: 100  

Number of jumps (last 3 months): 17  

Number of jumps (total): 274  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 29.7.2024  

Time (local): 12:00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 1 

Number of minor injuries: 0 

No injuries:  

Event description: 

Při přistání zabrzdil padák metr nad zemí a dopadl na zadek. 
Zůstal ležet, máváním dal najevo, že je něco špatně. Na 
pomoc mu přispěchala lékařka, která se nacházela poblíž a 
zavolali jsme sanitku, která ho převzala a odvezla do 
nemocnice. 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: icarus365  

Velikost hlavního padáku: 365  

Plošné zatížení: 0  

Typ záložního padáku: 370 PD  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: d  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 43  

Počet seskoků celkem: 1650  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 0  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: Ind  

Datum události: 16.8.  

Čas (místní): 10.25  

Místo posledního vzletu: lkpm  

Doskoková plocha: lkpm  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

při přistání zastrcil nohu do zadu tedy pod 
tandempilota a sám si ji přisednul... 

Popis a rozsah poškození: zlomenina kotniku 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Navigator 280  

Velikost hlavního padáku: 280  

Plošné zatížení: 0,8  

Typ záložního padáku: Witty Plus 240  

Typ nosného postroje s obalem: Mars Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres Student  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 2  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: česká  

Datum události: 8.9.2024  

Čas (místní): 16:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Studentka při druhém přistání pozdě podrovnala padák a dopadla 
na nataženou levou nohu. Došlo k poranění levého kolena 

Popis a rozsah poškození: 
zraněné koleno - studentka kulhala, druhý den šla do nemocnice 
na ošetření , podezření na přetržení bočních koleních vazů 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Foil 282  

Velikost hlavního padáku: 282  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: Javelin  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cipres 2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75Kg  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 40  

Počet seskoků celkem: 320  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 21.09.2024  

Čas (místní): 13:20  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných:  

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

při sestupu na přesnost přistání se zřítil mimo 
terč (matraci) ze čtyř metrů cca pri dopadu si 
pohmoždil nohu a narazil záda (kostrč), odvoz 
záchranáři. 

Při seskoku na přesnost těsně před dosednutím došlo 
pravděpodobně v důsledku poryvu větru k 
nekontrolovanému pádu parašutisty z výšky 3m. Při pádu 
si parašutista způsobil těžké zranění zad a byl letecky 
dopraven do ÚVN v Praze. 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Equinox 280  

Velikost hlavního padáku: 280  

Plošné zatížení: 0,75  

Typ záložního padáku: WP 260  

Typ nosného postroje s obalem: mars studen  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): Ž  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 28.09.2024  

Čas (místní): 11.00  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Parašutistka při seskoku ze 4 km jako studentka AFF při prvním 
seskoku při přistání chybně položila nohy na zem a tím došlo 
pravděpodobně k podvrtnutí pravé dolní končetiny. Plošné 
zatížení 0,73 dle úsudku řídícího seskoků a dozorčího 
doskokové plochy parašutistka udělala malou chybu při přistání 
a tím došlo pravděpodobně k uvedenému zranění. Bližší 
informace na základě lékařského vyšetření dodáme později. 

Popis a rozsah poškození: pravděpodobně podvrtnutý pravý kotník 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: MarS 291  

Velikost hlavního padáku: 291  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: WP - 220  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: ZV  

Hmotnost parašutisty (odhad): 70kg  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 29.9.2024  

Čas (místní): 10,30  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Při přistání se parašutista zachytil 
rukou do padákových šňůr a poryv 
větru mu trhnul za ruku.  

Popis a rozsah poškození: 
Vykloubené levé rameno. Ošetřen v 
Klaudiánově nemocnici Mladá 
Boleslav. 

 


